
Svar på Interpellation från Pernilla Marberg 
Julstängning av Mullhyttans barnomsorg under vintern 2020 
 
Till att börja med vill jag säga att i din inledning så finns det mer beskrivet av upplevelser och känslor 
än fakta. Fakta som är konkret är otroligt viktigt i tider som handlar om pandemier. Här är det viktigt 
att lyssna in smittskydd i länet och också lyssna in och tolka vad Folkhälsomyndigheten säger och 
menar. Vi får inte bli egna experter på hur smittan sprids. I dialog med andra kommuner och 
omvärldsbevakning är det tydligt att det från smittskydd inte finns något problem med att slå 
samman förskolor. Som interpellationens rubriktext säger så tänker jag att detta inte bara handlar 
om Mullhyttan, vi måste jobba för hela kommunen, dess medborgare och den personal som finns i 
verksamheterna. 
 
Dessutom fanns det inget konkret beslut när du skrev denna interpellation, förvaltningen hade då 
endast begärt in underlag från föräldrar för att se hur utfallet blev och att det skulle kunna bli 
sammanslagningar. De frågor du ställde här den 20 november togs det inte beslut om förrän den 26 
november. Det visade sig att ca 10 % är i behov av barnomsorg inom förskolorna. Då smittskydd inte 
anser att det finns något problem med en sammanslagning och vi vill kunna ge personalen ledigheter 
under juldagarna efter ett slitsamt år, så kommer sammanslagning att ske. 
Men utifrån de frågor du ställt ska jag försöka svara. 
 
Har en översyn om andra alternativ än att det är barnen som ska flyttas till andra verksamheter 
setts över. I så fall vilka? Om inte varför?  
Det har gjorts en översyn där man har diskuterat olika alternativ tillsammans med personal. Bland 
annat har dialog förts med personal i Mullhyttan om en eventuell sammanslagning med förskola och 
fritids. Utifrån det och att vi lyssnat in smittskydd så kom förvaltningen fram till att om en 
sammanslagning skall ske så är det bättre att barn i förskoleålder är med barn i förskoleålder. Här 
tänker jag att fokus är på barns bästa. Det är inte heller bara Lekeberg som ämnar slå ihop förskolor 
under jul och nyår. 
 
Vad för motivering finns för att barn vid en kortare omplacering inte behöver inskolas i den omsorg 
barnet en kortare tid ska vistas på under stängning av den tillskrivna platsen?  
Det är inte första gången vi slår samman förskolor eller fritidsverksamhet, utan något vi gjort under 
många år i Lekeberg, på lov och på studiedagar. Med den duktiga personal vi har och utifrån tidigare 
erfarenheter så har det fungerat mycket bra. Det finns säkert barn som behöver lite extra stöd men 
det hanteras i regel i kommunikation mellan vårdnadshavare och personal och så klart försöker man 
ordna att barnen finns med barn och personal de känner igen sedan innan. Jag är säker på att 
förskolans pedagoger hanterar sådant mycket professionellt och finns där för barnen. 
 
Varför har det inte möjliggjorts att fritidsverksamheten och barnomsorgen i Mullhyttan samverkar 
under stängningsdagar då denna form av effektivisering tidigare år fungerat ypperligt tidigare 
under kortare sammanslagningsperioder?  
Man får helt enkelt titta på olika behov hela tiden utifrån hur organisationen ser ut och de 
förändringar som sker över tid. Vad som möjliggörs är just vad som är möjligt. Om det nu fungerat 
ypperligt som du säger, så finns det kanske saker som inte fungerat eller förväntas fungera bättre nu, 
eftersom förvaltningen väljer att jobba på ett annorlunda sätt. Jag blir dock förvånad över att du 
tycker att vi ska kunna slå samman vissa enheter med varandra men inte andra när ditt fokus är 
smittspridning i första hand. 
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